UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De eruditione christifidelium

Herolt, Johannes

Colonie, 27. X. 1496

De octavo articulo

urn:nbn:de:hbz:466:1-30784

De symbolo

hibus q̄ secute eum fuerunt a galilea. Et cū septuagintaduob̄ discipulis Et verisimile est q̄ non solum iam dicti p̄ntes fuerunt in monte oliueti: h̄ etiā multī alij discipuli christi occulti p̄pter metū iudeoz. vt nicodem⁹. gamaliel. Joseph ab aromathia. et p̄siles venerūt in processione cū apl̄is aut alio mō ad mōtes oliueti vt viderēt ch̄m dñm suum ascendere in celum. Dicit enim magister hystoriaz q̄ facto prandio in die ascensionis cōgregauerunt se in monte syon xp̄i discipuli et exierunt cū processione in montem oliueti vt viderent christum ascendere cum potentia magna. Ir̄ sciendum q̄ christus ascendit gaudēt fm̄ illud. ps̄. Ascendit deus in iubilatio: nec ipse solus gaudebat: sed et ip̄i om̄es qui fuerunt presentes. Similiter angeliz omnes anime que ab eo de lyngo liberate fuerunt. videlicet sanctorū patrum p̄phetarū patriarcharū: sanctorū innocentium. sancti Joannis baptiste. et illorū iustorum qui fuerunt mortui: vel purgati a resurrectione christi vsq; ad ascensionem eius. he anime singule cum christo ascenderunt et fuerunt in maxima iubilatio. Et hoc voluit signare: ps̄. Ascendens in altum captiuaz duxit captiuitates. id est illos qui fuerunt captiui i lyngo inferni. Sedit ad dexteram dei. Ubi sciendum q̄ christus dicitur sedere ad dexterā dei omnipotentis. quia simul habet cum patre gl̄iam diuinitatis. beatitudinem et iudiciaria potestatem. Quia fm̄ Joannē damascenū. Per dexteram intelligitur gl̄ia diuinitatis. Sed fm̄ Auḡ. Per dexteram beatitudo patris et iudiciaria potestas intelligitur. Nam fm̄ naturam diuinam christus cum patre habet om̄ia p̄dicta equaliter in eadem maiestate. qz nullus gradus est in diuinis personis. videlicet q̄ vna p̄sona esset dignior alia quia sunt per om̄ia equales et omnino que p̄fecte atq; digne. Christus p̄ fm̄

humanam naturam et fm̄ q̄ homo dicitur sedere ad dexteram patris. id est in portionibus bonis p̄ omnibus alijs sanctis. Transcendit enim corpus christi sua dignitate. put est vn̄itum deitati n̄ solum omnem creaturam corpalem sed etiam sp̄ialem p̄ter animam suam. Ido merito debet ei locus altissimus et nobilissimus. Ido dicit Greg⁹. i omel. ascensionis. qui fecit om̄ia sup̄ oia virtute sua ferebat.

De octauo articulo

Inde v̄turus est iudicāe viuos et mortuos. Istum articulum scribit b̄tus Bartheus. et merito quilibet christianus tenet credere futurum iudicium. quia est articulus fidei. Circa quē articulum querit primo d̄ loco iudicij. Respondet q̄ locus extremi iudicij est vallis iosaphat. Unde Joelis 3. Adducā oēs gētes in vallē iosaphat vbi disceptabo cū eis. nō tamē putādū est q̄ christus ad vallem descendat. et q̄ oēs iudicādos vallē illa recipiat. Sed christus erit i aere in loco eminenti vt ab omnib; possit videri. Et circa eū erit sancti arcū quaz. et maligni erunt in terra vndiq; circa locū iudicij. Secūdo queritur: cū quib; christus veniet ad locū iudicij: vel ad iudicium. Respondet q̄ cū angelz sanctis suis qui tunc erunt in celo: Unde Mat. 25. Cum venierit filius hois i maiestate sua: et oēs āgl̄i ei⁹ cū eo Tertio querit. an fiet citatio. Respondet q̄ sic. et hec fiet p̄ vocem tube q̄ in aduentu iudicis ab omnib; audiet. Job. 1. Venit hora in q̄ oēs q̄ i monumentis sūt audient vocem filij dei. Et dicit magister i quarto sentētiarū dist. 44 q̄ vox ista erit xp̄i vel alicui⁹ angli. vt plurimū angeloz q̄ ab omnib; audiet. et virtute eius mortui d̄ monumentis excitabūtur. Er̄t em̄ signū valde euidēs et manifestū Et ideo vox illa dicitur tuba p̄pter hoc